
 

 C I T T A’  D I  S A N  S E V E R O 
II° AREA - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA 

 

 
 

Registro Generale   n.     del   

 

Registro della II Area              n.     275    del     07.05.2020     

   

 

OGGETTO:  Liquidazione di spesa, preventivamente impegnata, per contributi ad integrazione  

rette di ricovero adulti/anziani ospiti c/o Istituti e Case di Riposo: Rette dal 01.01.2020 al 

29.02.2020; 

 

IL DIRIGENTE DELLA II AREA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la DCC n. 22 del 05.04.2019, con la quale è stato approvato il DUP 2019/2021; 

Vista la DCC n. 23 del 05.04.2019 di approvazione del bilancio di previsione 2019-2021; 

Vista la DGC n. 100 del 24.04.2019 di approvazione del PEG per gli anni 2019-2021; 

Visto il decreto prot. n. 7 del 14.02.2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente/Responsabile del 

servizio; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale: 

o n. 948 del 06.05.2020, ad oggetto: “Impegno di spesa per contributi ad integrazione rette di 

ricovero adulti/anziani ospiti c/o Istituti e Case di Riposo: Rette dal 01.01.2020 al 29.02.2020”, 
con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa di Euro 21.885,00 sul Cap. n. 30711 

del bilancio d’esercizio anno 2020 in corso di formazione: esigibilità 2020; 

 

Ritenuto di dover liquidare le Fatture pervenute dalla seguenti Casa di Accoglienza: 

 CONGREGAZIONE PICCOLE APOSTOLE DELLA REDENZIONE di VISCIANO (NA) – 

C.F. 92004220635: 

 Fattura nr. 60C/2020 del 02.03.2020, prot. 5641 del 02.03.2020, di € 2.700,00 (IVA ESENTE) 

emessa dall’Ente Gestore “CONGREGAZIONE PICCOLE APOSTOLE DELLA REDENZIONE” 
di Visciano (NA) – C.F. 92004220635, per i servizi di ospitalità prestati in favore delle Sig.re X.X 

(COD. PRAT. X.X6 e X.X7) presso Casa di Riposo “DIVINA PROVVIDENZA” di Torremaggiore 

(FG), nel periodo dal 01.01.2020 al 29.02.2020 - CIG Z872BF0FC7;   

 MADRE DELLA CARITA’ ENTE NO PROFIT di SAN SEVERO (FG) – C.F. 93056560712: 
 Fattura nr. FPA 3/20 del 06.03.2020, prot. 6243 del 06.03.2020, di € 3.700,00 (IVA ESENTE) 

emessa dall’Ente Gestore “MADRE DELLA CARITA’” di San Severo (FG) – C.F. 93056560712, 

per i servizi di ospitalità prestati in favore dei Sig.ri X.X (COD. PRAT. X.X11 e X.X12) presso 

Determina n. 0001994/2020 del 16/10/2020

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
2
5
3
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
3
9
:
1
3



Gruppo Appartamento “S. MICHELE” di San Severo (FG), nel periodo dal 01.01.2020 al 

29.02.2020 – CIG: ZF62BF123E; 

 PARROCCHIA SAN NICOLA – CASE ACCOGLIENZA di TORREMAGGIORE (FG) – 

C.F. 93005870717: 

 Fattura nr. FATTPA 8_20 del 23.03.2020, prot. 7295 del 23.03.2020, di € 6.624,00 (IVA ESENTE) 
emessa dall’Ente Gestore “PARROCCHIA SAN NICOLA” di Torremaggiore (FG) – C.F. 

93005870717, per i servizi di ospitalità prestati in favore dei Sig.ri X.X (COD. PRAT. X.X1, X.X3, 

X.X4, X.X5) presso Casa di Riposo “DONATELLI-SANTORO-LIPARTITI” di Torremaggiore 
(FG), nel periodo dal 01.01.2020 al 29.02.2020 – CIG: Z042BF0EC9; 

 

 Vista la Fattura nr. FATTPA 5_20 del 06.03.2020, acquisita con protocollo comunale nr. 6246 del 

06.03.2020 di € 7.324,00 IVA Esente relativa al periodo di di integrazione retta Gennaio – 

Febbraio 2020;  

 Dato atto che dalle verifiche effettuate, la Fattura sopracitata risulta sbagliata per errata indicazione 

dell’importo fatturato; 

 Vista la Nota Credito nr. FATTPA 7_20 del 23.03.2020, acquisita con protocollo comunale nr. 

7294 del 23.03.2020 di € 7.324,00 IVA Esente quale storno della Fattura nr. FATTPA 5_20 del 

06.03.2020; 

 

Vista la nuova Fattura nr. FATTPA 8_20 del 23.03.2020, acquisita al protocollo comunale nr. 7295 

del 23.03.2020, per l’importo di € 6.624,00 (IVA ESENTE) relativa al periodo di integrazione retta 

Gennaio – Febbraio 2020 – CIG Z042BF0EC9; 

 

di dare atto che il legale rappresentante delle strutture di accoglienza ha dichiarato, con 

autocertificazione del 30.01.2019 (prot. 215/SS del 04.02.2019), che gli operatori addetti 

all’assistenza sono assunti dalla Coop. Soc. OASI (C.F. 03176490716) e, pertanto, il DURC va 
riferito alle posizioni assicurative della stessa Cooperativa; 

di dare atto, altresì, che è stata verificata la regolarità contributiva della Coop. Soc. OASI tramite 

apposito certificato DURC, in corso di validità; 

Considerato che: 

a) Il servizio è stato regolarmente eseguito, dalle Comunità Ospitanti, nei periodi indicati in Fattura; 

 

DETERMINA 

 

1. Di  dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare l’integrazione  retta di ricovero  per  gli anziani sotto riportati, ospiti presso le 

Strutture e/o Casa di Riposo sopra specificati,  per un totale di € 13.024,00 IVA ESENTE:  

 

 Fornitore N. e data 

Fattura 
Importo 

Fraz. 

in 

dodice

simi 

Capitolo 

Impegn

o 

N. e 

anno 

CIG/CUP 

CONGREGAZIONE 

PICCOLE 

APOSTOLE DELLA 

REDENZIONE – CF. 

92004220635 

Fattura n. 

60C/2020 

del 

02.03.2020 

€ 2.700,00  30711 610/20 Z872BF0FC7 

MADRE DELLA 

CARITA’ ENTE NO 
PROFIT – C.F. 

93056560712 

Fattura nr. 

FPA 3/20 

del 

06.03.2020 

€ 3.700,00  30711 614/20 ZF62BF123E 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
2
5
3
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
3
9
:
1
3



PARROCCHIA SAN 

NICOLA – C.F. 

93005870717 

FATTPA 

8_20 del 

23.03.2020 

€ 6.624,00  30711 609/20 Z042BF0EC9 

PARROCCHIA SAN 

NICOLA – C.F. 

93005870717 

FATTPA 

5_20 del 

06.03.2020 

€ 7.324,00  30711 609/20 Z042BF0EC9 

PARROCCHIA SAN 

NICOLA – C.F. 

93005870717 

Nota 

Credito 

FATTPA 

7_20 del 

23.03.2020 

- €  7.324,00  30711 609/20 Z042BF0EC9 

 

3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario sui seguenti Conto Corrente dedicati: 

a) € 2.700,00 (IVA ESENTE) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente 

dedicato (IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a 

“CONGREGAZIONE PICCOLE APOSTOLE DELLA REDENZIONE” di Visciano (NA) – 

CIG Z872BF0FC7; 

b) € 3.700,00 (IVA ESENTE) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente 

dedicato (IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a 

“ASSOCIAZIONE MADRE DELLA CARITA’ – SAN SEVERO” di San Severo (FG) – 

CIG ZF62BF123E; 
c) € 6.624,00 (IVA ESENTE) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente 

dedicato (IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a “PARROCCHIA 
SAN NICOLA – TORREMAGGIORE” di Torremaggiore (FG) – CIG Z042BF0EC9; 

4. di trasmettere il presente provvedimento: 

a) all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

b) all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa. 

5. di dare atto che la Responsabile del Provvedimento è l’Assistente Sociale incaricata dei casi; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai  fini dell'Amministrazione Trasparente 

di  cui al D.Lgs. n. 33/2013 e che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 

on-line di questo Comune per gg. 15 consecutivi. 

 

 

 

Il Dirigente  II Area 

F.to  Ing. Francesco Rizzitelli 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione a quanto disposto dall’art. 184, comma 3 e 4, del D.Lgs. 267/2000: 
 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa 

APPONE 

Il visto di regolarità contributiva 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Il Dirigente I Area 

F.to  Ing. Francesco Rizzitelli 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
2
5
3
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
0
:
3
9
:
1
3


